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PRODUCT   PSYLLIUM HUSK POWDER PSHP15I 

 

Product Description Psyllium Husk Powder 

Primary Country of Origin India 
Ingredients Psyllium husk powder 100% 

Allergens Present None 

GMO  No / GMO Free           ☐ Yes 

Certifications Halal, Kosher 

Production Statement Conventional Psyllium Husk Powder, 95% 

 

Suitability  Halal  Kosher  Vegan  ☐ Organic 

☐ Biodynamic   Gluten Free  Lacto-vegetarian  Ovo-lacto-vegetarian 

 

NUTRITIONAL DATA    Typical Analysis Per 100g  

 

Energy 902 kJ 
Protein, total 4.7 g 

Fat Total  2.1 g 

- Saturated  0.4 g 

- Transfat  

- Unsaturated fat  
Cholesterol  

Carbohydrates 8.8 g 
- Sugars <0.1 g 

Dietary fibre, total 74.3 

Sodium 78 mg 

Potassium   

Gluten #ND 

 

 

ANALYTICAL SPECIFICATIONS      

 

Organoleptic  Appearance Buff‐ Coloured Husk Powder. 

Flavour Faint Characteristics Odour ‐ Husk‐like 

Taste Bland, Mucilaginous 

Colour Off white to super white 
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Physical Light extraneous matter Max 5% Chemical Moisture MAX 10% 

Heavy Extraneous Matter Max 1.0% Total Ash Max 4% 

Swell Volume Min 40ml/g Acid Insoluble Ash Max 0.5% 

Mesh size 40 mesh   

Purity (Mucilloid content) Min 95%   

Eggs Larvae or Whole insects Absent   

    

 

 

Microbiological Total plate count Max 1,00,000 cfu/g 

Yeast & Moulds Max 10,000 cfu/g 

E coli (cfu/g) Negative 

Salmonella Absent in 25 g 

Coliforms Max 100 cfu/g 

  

 

 

  

 

 

 

STORAGE / SHIPPING      

 

          

 

 

 

Sulphates None   

Quarantine Treatments None  

Shelf Life  24 months from time of manufacture in proper storage condition 

Storage  Store in cool (<21°C) , dry place away from sunlight. 

Packaging 15 kg bag 

Units Per Pallet     

Pallet Weight 350 kg 
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